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REPUBLIKA & SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PEREAKTIMIN E KRITERIT TE NOTES MESATARE PER PRANIMIN
E KANDIDATEVE NE PROGRAMET E STUDIMEVE TE CIKLIT Tk PARE:
DHE NE PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE, CIKLIT

TE DYTE OSE TRANSFERIMIN E STUDIMEVE NE VITET |
E NDERMJETME TE KETYRE PROGRAMEVE NE INSTITUCIONET

E ARSIMIT TE LARTE, PFR VITIN AKADEMIK 2020-2021 DHE 2021-2022
' E NE VIJIM

N& mbéshtetje t& nenit 100 & Kushtetutés dhe t& pikes 1, t& nenit 74, t& ligjit nr.80/2015,
“Pér arsimin ¢ larte dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larts nz Republikén
¢ Shqipérise”, me propozimin e ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Riniss, Késhilli i
Ministrave -

VENDOSTI:

1. Kané t& drejté t& aplikojné pér t'u pranuar ng institucionet e arsimit t& larté, pér vitin
akademik 2020-2021, perkatésisht; si mé poshte: -

a) N& programet e studimeve & ciklit t& paré dhe né programet e integruara t&
studimeve t& ciklit t& dyt¥, kandidatét, q& kané pérfunduar me sukses arsimin ¢
mesém & larté minimalisht me not& mesatare 6.5 (gjashté piké pes&);

~ b) NE programet ¢ studimit t¢ gjuhéve t& huaja, t& pércaktuara né shtojcén nr.1, t&
ketij vendimi, minimalisht me noté mesatare 7 (shtat),



¢) Né programet e studimit t& ciklit t& par& “Bachelor”, t& cilat japin akses n&

programet e ciklit t& dyt&. “Master” né fushén e mésuesisé, t& pércaktuara né
shtojcén nr.2, t& ketij vendimi, minimalisht me not? mesatare 7.5 (shtat® piks
pesé). . | |

2. Kané t& drejts t& aplikojng pér t'u pranuar n# institucionet e arsimit {2 lartg, pér vitin
akademik 2021-2022 dhe né vijim, pérkatésisht, si mé posht; :

a) NE programet e studimeve t& ciklit % par& dhe né programet e integruara t&
stxdimevetéciklittédﬁé,kmdidatﬁtqékmép&ﬁmduarmesulmesmsﬁne
“mesém t& lart® minimalisht me noté mesatare 7 (shtate);

b) N& programet e studimit t& ciklit t& par& “Bachelor”, t& cilat japin akses n&
programet ¢ ciklit t& dyt& “Master” né fushén e mésuesisé, t& pércakiuara né
shtojoén nr.2, t& kétij vendimi, minimalisht me not&mesatare 8 (tet€).

3. Péljashmhmngadelyﬁmiiplowsimit;ékﬁterﬂwmt&mesmkmdidat&qé
aplikojn& p&r t'u pranuar n& programet e studimeve dyvjegare, me karakter profesional,

- kandidat® q& aplikojn& pér t’u pranuar n& programet ¢ studimeve né fushén e artit
dhe t& sportit, si dhe kandidat¥t me origjin& shqiptarc nga Republika e Kosovés,
Magedonia e Veriut, Mali i Zi, Presheva, Medvegja dhe Bujanovci.

4. N& rastet ¢ transferimit t& studimeve nga brenda apo jashts vendit, n& vitet e
- nd&mmjetme 8 programeve & studimit, brenda t& nj&tit cikél, studentB duhet t&
plotésojnE kriterin ¢ notés mesatare t& pércaktuar me vendintin pérkatés t& Kashillit t8
Ministrave t& vitit akademik q& studenti &sht® pranuar né institucionin e arsimit t& lartg,
duke filluar nga viti akademik 2016-2017 dhe né vijim.

5. Notamesatarep&rprammm né institucionet e arsimit 1 larté prilogaritet si mesatare
e thjesht& e treguesve, si mé& posht# vijon: o __
2) mesatarja aritmetike ¢ thjeshté ¢ notave pérfundimiare vjetore t4 léndéve pér t8

giitha vitet ¢ shkollimit n& arsimin ¢ mes&m t& larts; -

. b) mesatarja aritmetike ¢ thjesht ¢ notave t provimeve 1 Matutés Shtetérore.
o 6. Institucionet a:srmore 8 arsimit t& mesém té lart2 dhe institucionet arsimore vendore,
- pérgjegjése pér arsimin parauniversitar, jané pérgjegjése pér pérllogaritien e notés

mesatare dhe dérgimin e kétyre t& dh¥nave n& Qendrén e Shérbimeve Arsimore. ’

7. Procedurat per njéviershméring e dokumenteve t¢ paragitura nga shtetasit shqiptars
dhe t& huaj, t& cilet kan& pérfunduar arsimin e mesém 18 lart® jasht® vendit, si dhe
pérllogaritja e not8s mesatare pér kéta kandidaté t& kryhen n Qendrén e Shérbimeve
Arsimore, sipas pércaktimeve té pikés 5, té kétij vendimi. Né rastet kur nuk aplikohen
provimet e Maturés Shtetérore, komisioni pérkatés pércakton ményrén e pérllogarities
sé notés mesatare. Komisioni pérkatés dérgon t& dhénat tek institucioni arsimor vendor
perkatls, pérgjogjés pérarsimin parauniversitar.

S . | o ,



8. Ngarkohen Ministria ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Qendra e Shérbimeve Arsimore,
institucionetemsimittémaénit&lart&,'iﬁSﬁNcionetmsimmevmdom, plrgjegjése
Ppér arsimin- parauniversitar, dhe institucionet e arsimit 18 larté pér zbatimin e ketij

Ky vendim hyn n& fugi pas

it n& “Fletoren zyrtare”.
KRYEMINISTRI

" EDITRAMA ——————____




SHTOJCA 1

(Programet e studimit t8 gjuh&ve t8 huaja pér vitin skademik 2020-2021)

INSTITUCIONI I
ARSIMIT TE , |
Nr. | LARTE PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
1 Gjuhs angleze | 7
2 jub® angleze (Sarands) 7
3 Gjuhs frénge 7
4 Gjubg gjermane 7
5 Universiteti i Gjuhs greke 7
6 Tirands Gjuh? italiane 7
7 | Gjuhé ruse 7
8 Gjuhg twke 7
Gjuhé spanjolle me profil gjuhé - 7
9 letérsi dhe gytetérim hispanik |
Nr. .. PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
2 Elbasanit Gjub® frénge 7
_ “Aleksandér e
3 Xhuvani® Gjuhg giermane 7
4 _ Gjuh? italiane - 7
Nr. &m‘m PROGRAMI 1 STUDIMIT NOTA MESATARE
1 Moisia”. D Gjuh# gjermane dhe angleze 1 :
2 ’ | Gjuh2 Angleze 7
Nr. —| Universiteti “Fan PFOGRAMII STUDIMIT | NOTA MESATARE
L S.Noli", Korgé | -dub anglave 7
- . Gjuhg dhe kulturg frénge _ 7
Nr. Universiteti PROGRAMI 1 STUDIMIT NOTA MESATARE
1 “Ismail Qemali”, | Gjuh# angleze 7
2 Vioré Gjuhg italiane 7
Nr. | Universiteti “Luigj | PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
1 Guralmgi®, | Gjuhig angleze 7 |
5 ‘—mﬁwwwmm — —
3 _ _ Gjuhg gjiermane 7
4 o Gjuha italiane 7
Nr. _ Kolegji. | PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE
1 “Logos” Gjuhé dhe civilizim grek
"~ Kolegji ' NOTA MESATARE
Nr.. . “Bedér” PROGRAMI I STUDIMIT
1 . Gjuh@ dhe letérsi_angleze 7
Univeniuti privat o _ “
~ Nr. Univeniv” PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE




| Anglist

7
Nr. Universiteti | PROGRAMI T STUDIMIT . | NOTA MESATARE
“Egrem Cabej”, . : :
1 Gjirokastir Histori dhe gjuhg italiane 7




SHTOJCA NR. 2

(Progmmetestudlmxtﬁclkhtﬂpmﬁ “Bachelor”, wcﬂatjapmaks@snépmgmmetemkhttédyté
“Masﬁer”néﬁlshénemesueslse,pervmnakndemikzozo-mlidhe2021-2022enév1_|1m)

NOTA
' NOTA | \i¥SATARE
INSTITUCIONIT | Loocn o | MESATARE VITL
Nr. | ARSIMIT TE " STUDIMIT VITI AKADEMIK
LARTE AKADEMIK
20202021 | 2021:2022 DHE
NE VIJIM
1 Biologiji 7.5 8
2 Filozofi 7.5 8
3 Fizike 75 g
4 Gjeografi 1.5 8
5 Universitetii | Gjubé - Letersi 75 3
6 Tirands Histori 75 ]
7 Informatiké 7.5 8
8 Kimi 75 )
9 Matematike 73 g
10 Psikologji 75 8
11 Sociologji 1.5 8
PROGRAMI 1| Nora NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE | MESATARE
1 Biologji - Kimi 15 3
2 Edukim qytetar 75 8
3 Filozofi - Sociologji 15 8
Gjeografi dhe gjuh& 15 8
4 italiane '
' Gjuh# shgipe dhe 75 8
E:E Universitetii  Hoom 1 .
, “Aleksand@r _m dho  gjuhe 75 8
- |
Xhuvani Matematiké 75 8
g informatike
9 Matematik - Fiziké 75 38
. Mésuesi pér arsim 75 8
10 | parashkollor |
Mésuesi p&r arsim 15 8
11 fillor
12 Psikologji - 75 8
Gjuh# shqipe  dhe 75 8
13 frénge



Gjuhe  shqipe dhe

75 8
14 rome -
PROGRAMI | NOTA NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE | MESATARE
' Gjuh&-Letersi- 75 8
1 | Anglisht -
2 Histori 7.5 8
3 . Universiteti Informatike — Ajglght ;: :
| “Alekssnder | Matematiks :
4. Moisin™, Durrés Informatike
i Mé&suesi p&r arsim 75 8
5 fillor _ |
- Mésuesi pér arsim 75 8
6. parashkollor .
7 Psikologji 75 g
8 Fllozoﬁ SOGIO]OL 1.5 8
‘ PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. STUDIMIT . - MESATARE | MESATARE
1 BiolégiL-Kilﬂi 7.5 8
2 | Gjub# - Letérsi shqipe 75 8
3 Gjuh&-Letérsi angleze 7.5 8
Gjuh® - Letérsi dhe 75 1}
4 Qytet&rim grek
5 Universiteti Gjuh# - Letersi italiane 75 8
6 “Eqrem Cabej”, | Histori - Gjmgg.ﬂ 7.5 8
Gjirokastsr | Matematike T 75 8
7 c Informatike.
Mésuesi pér arsimin 7.5 8
8 fillor ;
Mésuesi pér arsimin 75 "8
9 parashkollor -
Fiziké dhe teknologji 75 8
10 mfonmwlom
I Mafematiks - Fizik8 | 1
PROGRAMI I{ NOTA NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE MESATRE
1 ) , | Biologji - Kimi 7.5 8
2 | pomvensitefl | Eioai - Sociologil 7.5 3
3 K o'm" ? | Gjuhs- Letérsi 75 8
4 - Histori - Gjeografi 75 8
5 Matematiks - Fiziks 7.5 8
Mﬂtﬁm&ﬁkﬂ - 7.5 8
6 _

Informjnhké



|

Mésuesi pér arsimin 75 8
7 fillor : s
Mésuesi pér arsimin| 7.5 8
8 parashkollor - '
PROGRAMI NOTA NOTA
Nr. 1 STUDIMIT MESATARE | MESATRE
1 Biologji - : 15 A 8
2 Fizike 75 8
Gjuh# shqipe dhe 7.5 8
3 Letérsi _
4 _ ' Histori - Gjeografi 7.5 8
5 Universiteti “Ismail | Informatikes 7.5 g8
6 Qemali”, Vior® [ gimi 7.5 8
7 Matematike 15 8
Mesuesi p&r arsimin 15 8
8 fillor
Mesuesi pér arsimin 7.5 8
9 parashkollor :
Pedagogji- e 15 8
10 specializuar -
Universiteti “Luigj | PROGRAMI. I NOTA NOTA
Nr. Gurakugi”, STUDIMIT _ MESATARE | MESATRE
| Shkodér Biologji - Kimi 7.5 8
2 Fizike 5 75 8
3 | Gjeografi - 7.5 8
4 Gjub# - Let2rsi 7.5 8
5 Histori 15 8
6  Informatike 75 8
7 Maternatik® 75 8
Méesuesi pér Arsim 75 3
8 Fillor:
Meésuesi pér Arsim 7.5 8
9 parashkollor
. = 735 3
' PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. o STUDIMIT MESATARE | MESATRE
Kolegiji Arsimi parashkollor |
1 universitar “Bedér” | dhe fillor 7.5 8
o - | Psikologji késhillimi |
2 N dhe Pedagogji 7.5 8
Kolegji PROGRAMI I NOTA NOTA
Nr. universitar STUDIMIT MESATARE | MESATRE
1. “Eisdom” Psikologji 7.5 8
SHLUJ, PROGRAMI I| ' NOTA NOTA
_Nr._ | Universiteti “Marin | STUDIMIT MESATRE MESATRE
1 Barleti” Psikologji 7.5 8




PROGRAMI I

NOTA

_ NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE MESATRE
1 Psikolog]i 75 3
2 . ... |Sociologji 75 8
3 Universiteti 'Fimfzoi_iEl 75 3
4 | ForopianiTiranks I b o 7.5 8
5 Letarsi 7.5 8
6 IJ"q:Em"""Su' iks 7.5 - 8§
7 Arsim parashkollor 15 8
RN "PROGRAMI I| NOTA _ NOTA
Nr. | UniversitetiiNe? | srpmypvgy MESATARE | MESATRE
—| York-ut o¥ Tiran& [ —— —= g
1 | Psikologji 75
o ' PROGRAMI 1 NOTA NOTA
Nr. STUDIMIT MESATARE MESATRE
| | Universiteti privat | prccs per amiming 7.5 8
“4Ibanian L - — '
‘ U M@suesi pér arsimin 15 8
2 '""._m'"'" parashkollor
Psikologji e 15 8
3 pérgiithshme \
PROGRAMI I| NOTA NOTA
Nr. Kolegji STUDIMIT MESATARE MESATRE
' universitar “Logos” | M&suesi p& arsimin '
1 | - parashkollor 75 8




NR.PROT. 2766/1

DATE 4.-6. 2020

MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE |
INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT TE LARTE
QENDRES Sf BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém




